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متن پرسش

بسم االله الرحمن الرحیم استاد بزرگوار جناب آقای طاهرزاده زید عزه آقای فاطمی فرمودند که این

سوالات را برای جناب عالی بفرستم تا انشاء االله بتوانیم در کنار نظر سایر بزرگان، جواب شما را هم

داشته باشیم تا در روند بررسی بحث نحله های مختلف علم ودین در ایران امروز، به بهترین راه ها

دست یابیم و در مسیر ایجاد تمدن بزرگ اسلامی -به فرموده رهبر حکیم- گام برداریم. بنا به این دلیل

که دوستانی که با هم کار می کنیم از طلاب فاضل درس خارج و فلسفه خوانده هستند، زبان علمی و

مفصل بیانات جناب عالی راهگشای مسیر ماست. 1- خاستگاه و ضرورت های بحث پیرامون تولید علم

و تکامل معرفت دینی در شرایط کنونی ایران و جهان اسلام و آثار و چشم انداز تحقق آن چیست؟ 2-

علم و معرفت چیست(تعریف یا تعاریف هریک) و معیار یا معیارهای دینی بودن علم و معرفت چه می

تواند باشد؟ 3- جایگاه دین و گستره علم و معرفت دینی در رابطه با ابعاد مختلف حیات انسانی

چیست؟ 4-راهبردها و بایسته های روشی در تولید علم دینی و تکامل معارف اسلامی و الهی چیست؟

5- جایگاه دستاوردهای فلسفی، علمی و تکنولوژیک غرب در روند تولید علم دینی و تکامل معارف

اسلامی چیست؟ 6- آیا نظر شما درباره روش و فلسفه و تغر مسائل و موضوعات علم دینی در علوم

انسانی و علوم فنی و طبیعی با هم فرق دارد؟ یعنی در مقایسه با همین علوم انسانی و علوم طبیعی

غربی موجود و علم دینی که در اینده انشاء االله تولید خواهد شد، به تفکیک چه تفاوت هایی وجود

خواهد داشت؟ 7- آیا فلسفه صدرایی می تواند روش و فلسفه های مضاف لازم را ارائه دهد تا در روند

تولید علم دینی موفق باشیم؟ در یک کلام، چه کنیم که به تدریج به وضع مطلوب شارع مقدس در

علوم برسیم؟ 8-آسیب شناسی وضع موجود چیست؟ چگونه اکنون را توصیف می کنید؟ چرا مسلمانان

از قافله تمدن مادی فعلی غرب عقب هستند و باید دنباله رو در تکنیک و فلسغه های مضاف غرب،

حداقل در علوم فنی باشند؟ واقعا از اینکه وقت جناب عالی را گرفتم معذرت می خواهم.فرج نژاد

متن پاسخ

جواب: علیکالسلام؛

باسمه تعالی

آنقدر سؤالات کلی است که فکر میکنم برای جوابدادن به آنها بیشتر از یکسال وقت میخواهد،

مضافاً اینکه سؤالات در کتابها و جزوات بنده به نحوی جواب داده شده. اگر عزیزان موضوع خاصی

را در یکی از کتابها یا جزوات بررسی کردهاند و نیاز میبینند که آن را بیشتر روشن کنیم، شاید بتوان



آن کار را انجام داد.

با آرزوی توفیق برای عزیزان


